
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Věra	SMÍTKOVÁ

Název	práce Franchising	jako	forma	rozvoje	firmy

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce VOJTKO	Viktor,	Ing.	Ph.D.

Oponent Maška	Bohuslav	Ing

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	75	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	100	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	100	%
8.	Formální	stránka	100	%

Závěr

Výsledek:	91.25	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Výběr	potenciálních	franchisantů	by	se	měl	orientovat	na	firmy,	které	již	jednu	z	oblastí	(internetové
služby	nebo	prodej	a	servis	IT)	provozují	a	mají	určitou	zákaznickou	základnu.	Přistoupením	k
franchisingu	se	jim	rozšíří	portfolio	o	příbuzný	obor	a	zlepší	konkurenceschopnost	i	ve	stávajícím
oboru.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Potenciál	rozvoje	frachisingové	sítě	spočívá	jednak	v	kvalitě	postupů	a	zkušeností,	které	tam
vkládá	franchisor,	a	dále	v	potenciálu	franchisantů	měnit	zavedené	postupy	a	učit	se	a	rozbíhat
nové	věci.	Jak	byste	takové	potenciální	franchisanty	vyhledávala	a	podle	jakých	kritérií	hodnotila	?

Datum:	29.09.2014 Podpis	oponenta	diplomové	práce


